Агентский договор № ПВ/ИиТ/__-2021

г. Санкт-Петербург              __ январь 2021 г.

Индивидуальный предприниматель __________________, действующий на основании

Выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей:

_______________________, именуемый в дальнейшем «Принципал», с одной стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью «Интернет и Торговля»,  в лице Генерального директора

управляющей организации ООО "Термин" Кривного Ильи Викторовича, действующего на основании

Устава, Решения общего собрания ООО "Интернет и Торговля" (Протокол № 1/2017 от 20.02.2017г.) и

Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа управляющей организации

№б/н, заключенного между ООО "Термин" и ООО "Интернет и Торговля" от 07.03.2017г, именуемое в

дальнейшем «Агент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Агент обязуется за вознаграждение осуществлять по поручению Принципала от имени и за счет

последнего выдачу товаров, принадлежащих Принципалу на праве собственности, на собственной

территории (перечень торговых точек указан в приложении № 1 - далее Пункты выдачи) Получателям,

указанным Принципалом, с приемом денежных средств от Получателей, либо без приема денежных

средств в случае предоплаты.

1.2. Максимальные параметры одного заказа составляют:

• вес одного заказа не более 15 кг,

• сумма длин всех сторон не более 180см.

1.3. По сделкам, совершенным Агентом, согласно п. 1.1. настоящего Договора права и обязанности

возникают у Принципала.

1.4. Принципал гарантирует, что товары принадлежат ему на праве собственности, под арестом не

находятся. Принципал гарантирует, что товар соответствует всем нормативам и требованиям закона.

1.5. Агент обязан исполнить данное ему поручение самостоятельно или с привлечением третьих лиц.

За действия третьих лиц, привлеченных Агентом, Агент отвечает перед Принципалом

непосредственно, как за свои собственные.

1.6. Агент обязан исполнить данное ему поручение в соответствии с указаниями Принципала, которые

должны быть правомерными и осуществимыми, а также соответствовать требованиями пункта 1.1

настоящего договора.

1.7 Принципал работает в учетной системе Агента: http://erp.pvz.spb.ru

1.8. Товар выдается Получателю согласно информации, указанной в учетной системе (номер заказа,

ФИО, сумма). Сумма денежных средств, полученных за товар (Заказ) от Получателя, должна

соответствовать сумме, указанной в учетной системе.

1.9. В случае выдачи предоплаченного товара Агент обязан убедиться в надлежащем Получателе

товара, согласно данным из учетной системы.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПРИНЦИПАЛ ОБЯЗАН:

2.1.1. Сообщить все необходимые и достаточные данные для выдачи Заказов Получателям в учетной

системе Агента, а также все необходимые и достаточные данные о товарах, указанных в пунктах 1.1.

Всю ответственность за указанную информацию несет Принципал, в том числе и за любые

последствия, произошедшие в связи с представлением неточной информации.

2.1.2. Предоставить товары, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в технически исправном

состоянии и полной комплектации, с необходимой документацией, предусмотренной изготовителем

товаров и действующим законодательством РФ.

http://erp.pvz.spb.ru/

2.1.3. Самостоятельно и за свой счет, без привлечения Агента, разрешать вопросы, связанные с
предъявлением лицами, получившими товары в Пункте выдачи, претензий по качеству товаров,

полученных в пунктах выдачи заказов.

2.1.4. Сообщить сведения, необходимые для исполнения настоящего Договора посредством

направления с адреса электронной почты:  _______________ на адрес электронной почты Агента:

nafanaseva.ilsan@gmail.com.

2.1.5. Совершать действия, указанные в пункте 2.1.3. настоящего Договора в сроки,

установленные действующим законодательством по факту получения соответствующего сообщения от

Агента по адресу электронной почты Принципала, указанной в пункте 2.1.4. настоящего Договора,

либо по факту обращения лица, получившего товары в Пункте выдачи, непосредственно к

Принципалу.

2.1.6. Осуществлять доставку товара по адресам Пунктов выдачи заказов, указанным в приложении

№1 к настоящему Договору:

 самостоятельно и за свой счет,

 с привлечением Агента по расценкам, указанным в приложении № 3.
2.1.7. Невостребованный товар вывозится из Пункта выдачи заказов в течение 3 рабочих дней с даты

окончания бесплатного хранения:

  самостоятельно и за свой счет,

 с привлечением Агента по расценкам, указанным в приложении № 3.

2.2.1. Самостоятельно, с учетом требований действующего законодательства и настоящего Договора,

определять перечень товаров, подлежащих передаче Агенту.

2.2.2. В любое рабочее время Агента контролировать порядок выдачи товаров в Пункте выдачи, не

вмешиваясь в хозяйственную деятельность Агента.

2.2.3. Разместить вывески, информирующие о возможности получения заказов по каждому адресу

пунктов выдачи заказов, предварительно согласовав с Агентом (в т.ч. устно) размер и место

размещения.

2.2.4. Предоставить Агенту документы, подтверждающие факт и стоимость приобретения преданного

товара, в том числе при наступлении случая согласно п. 4.1-4.2 настоящего Договора.

2.3. АГЕНТ ОБЯЗАН:

2.3.1. Принять товары в Пунктах выдачи по адресам, указанным в Приложении №1 к настоящему

Договору на ответственное хранение.

2.3.2. Организовать на территории своих предприятий (магазинов), согласно п. 1.1. настоящего

Договора, Пункт выдачи товаров Принципала.

2.3.3. Принять и использовать информацию, указанную в пункте 2.1.1 настоящего Договора.

2.3.4. Обеспечить прием товаров, предоставляемых Принципалом по накладной, своими

сотрудниками, произвести осмотр полученных товаров по внешнему виду (целостность упаковки) и по

количеству товаров. Товар, не соответствующий сопроводительным документам по количеству либо

по качеству, Агентом не принимается.

2.3.5. Осуществлять бесплатное хранение товара, переданного Принципалом, в течение 7 дней с

момента получения. В случае утери компенсировать полную стоимость товара в соответствии с Актом

приема-передачи и п. 4.3-4.4 настоящего Договора.

2.3.6. Осуществлять выдачу товаров Получателям с взиманием либо без взимания денежных средств в

соответствии с информацией, предоставленной Принципалом. Если товар передается Получателю без

оплаты, удостовериться в получении товара уполномоченным лицом, согласно Правилам выдачи

товаров (Приложение №2).

2.3.7. Еженедельно по понедельникам предоставлять отчет Принципалу, по количеству выданных

заказов Агентом за предыдущую неделю.

2.3.8. Перечислять денежные средства, полученные от Получателей на расчетный счет Принципала

каждый четверг за предыдущую неделю за вычетом вознаграждения, указанного в п. 3 настоящего

договора.

2.3.9. Обеспечить Пункт выдачи персоналом, имеющим необходимые навыки и умения для

надлежащего выполнения Агентом обязательств согласно Правилам выдачи товаров (Приложение

№2) по настоящему Договору.

mailto:nafanaseva.ilsan@gmail.com

2.310. Незамедлительно, по факту обнаружения недостатков в полученных товарах, в чем бы таковые
не состояли и не заключались, самим Агентом либо по факту обращения лиц, получивших в Пункте

выдачи товары, сообщить о таких обстоятельствах Принципалу по адресу электронной почты,

указанной в пункте 2.1.4 настоящего Договора и по телефону: _______________

2.3.11. Нести полную материальную ответственность за целостность и сохранность поступивших от

Принципала товаров, а также полученных от Получателей денежных средств, согласно подписанным

накладным.

2.4. АГЕН ВПРАВЕ:

2.4.1. Отказать Принципалу в приеме товаров, если таковые не соответствую требованиям

действующего законодательства либо положениям настоящего Договора.

2.4.2. Получать вознаграждение в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим

Договором.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА

3.1. Вознаграждение Агента за осуществление Агентом комплекса действий с 1 (одним) Заказом с

целью его выдачи Получателю на Пункте выдачи и выполнение юридических и иных действий по

организации выполнения услуг, связанных с реализацией Заказов Получателям, составляет:

3.2.1. 5% от суммы принятых денежных средств в наличной форме;

3.2.2. 7% от суммы принятых денежных средств в безналичной форме,

уплаченных Получателями в качестве оплаты Товаров, входящих в Заказы

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Агент несет полную материальную ответственность за сохранность переданного ему товара

согласно накладной с момента подписания. Если после передачи Агенту товар пришел в полную или

частичную негодность (в том числе потеря товарного вида), а также если недостатки товара возникли

при любом другом вмешательстве Агента или третьих лиц, Агент обязан возместить Принципалу

стоимость таких товаров.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий

чрезвычайного характера, которые Агент либо Принципал не могли ни предвидеть и предотвратить.

Не являются обстоятельствами непреодолимой силы: пожар, мошеннические действия 3-х лиц и

сотрудников Агента, разбойное нападение, кража.

4.3. Стоимость товара, подлежащая к возмещению, определяется на основании накладной на передачу

товара.

 и равна стоимости за товар при получении его покупателем.

4.4. Возмещение ущерба, причиненного Агентом Принципалу путем утраты, порчи или повреждения

товара, производится путем передачи или перечисления денежных средств на расчетный счет

Принципала в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Агентом Претензии от

Принципала.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного календарного

года с момента заключения.

5.2 Если ни одна из Сторон не сделает за один месяц до истечения срока действия настоящего

Договора письменного заявления о своем желании прекратить действие настоящего Договора или

изменить его условия, Договор автоматически продлевается на следующий календарный год.

5.3. Договор расторгается по волеизъявлению любой из сторон с обязательным уведомлением за 30

дней до его расторжения. Сторона, расторгающая договор, обязана предоставить другой стороне акт

сверки расчетов.

5.4. Договор считается расторгнутым после подписания Сторонами Акта о досрочном расторжении
Договора, проведении сверки взаимных обязательств и осуществлении на основе этого

взаиморасчетов между Сторонами, не позднее даты предполагаемого расторжения, указанной в

письменном уведомлении о досрочном расторжении Договора.

5.5. В случае уклонения одной из Сторон от проведения сверки взаиморасчетов в течение 10 (десяти)

календарных дней с момента отправки уведомления по адресам, указанным в п. 2.1.4 настоящего

Договора, противоположная Сторона вправе провести сверку и оформить акт сверки взаиморасчетов в

одностороннем порядке. При этом результаты считаются окончательными, и другая сторона не вправе

оспаривать содержание акта сверки.

5.6. Волеизъявление Сторон, направленное на расторжение договора, не прекращает настоящий

Договор в отношении неисполненных обязательств.

5.7. Для обеспечения своевременного получения указанных в п.4.3-4.4 настоящего Договора денежных

средств Принципал вправе привлекать третьих лиц, а также осуществить переуступку прав требования

задолженности полностью или частично.

5.8. Все споры между сторонами решаются путем переговоров. Срок ответа на претензию - 10 дней.

Претензия считается полученной в течение 10 (десяти) календарных дней с момента отправки

уведомления по адресам, указанным в п.2.1.4 настоящего Договора. При не достижении согласия,

пропуске срока претензионного урегулирования спора, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном

суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все изменения

к настоящему договору должны оформляться в письменном виде за подписью уполномоченных лиц.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРИНЦИПАЛ АГЕНТ

Индивидуальный предприниматель

ООО «Интернет и Торговля»

ИНН:  ИНН/КПП: 7805686956/780501001

ОГРН: ОГРН: 1167847425778

Юридический адрес:  Юридический адрес: 198097, СПб, пр.Стачек,

д.39, лит.А, пом.16-Н
Фактический адрес: Фактический адрес: 198097, СПб, пр.Стачек,

д.39, лит.А, пом.16-Н
Р/счет

Р/счет 40702810455040017749

БИК  БИК 044030653

 СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,
к/с 30101810500000000653

Индивидуальный предприниматель  Генеральный директор Управляющей

компании ООО «Термин» Кривной И.В.

МП МП

Приложение №1

к агентскому договору № ПВ/ИиТ/__-2021

 от __ января 2021 г.

Перечень торговых точек – пунктов выдачи заказов:

Индивидуальный предприниматель  Генеральный директор Управляющей компании

ООО «Термин» Кривной И.В.

МП МП

  Приложение №2

к агентскому договору № ПВ/ИиТ/__-2021

 от __ января 2021 г.

Правила выдачи заказов (товаров):

1. Поприветствовать покупателя.

2. Уточнить номер заказа. В случае отсутствия номера заказа уточнить информацию, по которой

можно идентифицировать заказ.

3. Передать товар покупателю для ознакомления.

4. В случае выдачи предоплаченного товара сверить паспорт с ФИО, указанными в заказе.

5. При возникновении вопросов о гарантии:

o Техника – 1 год (исключения указываются отдельно)

o Другие товары – 1 год.

o По вопросам гарантии необходимо обращаться по телефону: ______________

Индивидуальный предприниматель  Генеральный директор Управляющей компании

ООО «Термин» Кривной И.В.

МП МП